Ndérmarrja Publike Lokale
"Prishtina Parking” Sh. A. Prishtiné PRISHTINA
PARKING

NE bazé t& nenit 16,17 dhe 21 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr. 03/L-087 (GAZETA
ZYRTARE E REPUBLIKES SE KOSOVES /PRISHTINE : VITI 111/ Nr.31/15 QERSHOR
2008), dhe plotésim ndryshimeve pérkatése me Ligjit nr.04/L-111 dhe nr.05/L.-009, né bazé t&
Statutit t&€ Ndérmarrjes nr.498 idatés 24.08.2022 me normat tjera pozitive relevante, Bordi i

perkohshém i Drejloréve t& Ndérmarrjes Publike Lokale”Prishtina Parking” Sh.a , Prishtiné , me
datén : 08.09.2022, shpall kété:

KONKURS

Pozita: Kryeshef Ekzekutiv t&€ NPL “Prishtina Parking” Sh.a, Prishting

I pérgjigjet: Bordit 1€ Drejtoréve té NPL "Prishtina Parking” Sh.a , Prishting

Mandati: Kryeshefi Ekzekutiv zgjedhet nga Bordi i Drejtoréve pér mandatin prej 3 (tri) viteve.
Orari i punés: | ploté

Vendi: Prishting

Kompensimi: Kompensimi i Kryeshefit Ekzekutiv do 1& béhet konform nenit 20 (& Ligjit

Ndérrmarrjet Publike nr. 03/L-087, dhe plotésim ndryshimet pérkatése.

1. Té pérgjithshme

Kandidati/ja pér két€é vend pune duhet t& jeté person me integritet, icili/e cila i plotéson
kushtet e kualifikimit dhe kriteret e pavarésisé, posedon pérvojén e nevojshme
profesionale dhe shkollimin e kérkuar, si dhe i plotéson kushtet tjera 1& kérkuara me
dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike dhe aktet tjera pozitive relevante.



2. Pérshkrimi i detyrave té punés dhe pérgjegjésive

e [Eshté figura kryesore dhe organi ekzekutiv i ndérmarrjes;

o Eshté pérgjegjés pér menaxhimin e pérgjithshém t& ndérmarrjes duke siguruar
qéndrueshmeriné afatgjate administrative, financiare dhe funksionale té saj;

* Béné planifikimin, organizimin, udhéhegjen dhe kontrollin e afarizmit t&
ndérmarrjes;

¢ Harton dhe udh€heqé implementimin e planit t& biznesit (& ndérmarrjes, planit t&
buxhetit dhe planeve tjera strategjike, afatshkurtéra, afatmesme dhe afatgjata t&
ndérmarrjes né akord me strategjité e saj;

¢ Siguron hartimin e ploté dhe té kohshém t& rapoteve periodike, tremujore, vietore
dhe raporieve tjera te ndérmarrjes dhe béné prezantimin para Bordit t&
Drejtoréve, dhe organeve tjera sipas nevojés;

* Béné sistemimin dhe organizimin e punétoréve konform dispozitave pozitive dhe
politikave zhvillimore té ndérmarrjes;

» Siguron vendosjen dhe funksionimin e sistemeve té& kontrollit t& brendshém duke
i mundésuar ndérmarrjes té ekzekutoj aktivitet e saj né ményré té ligjshme dhe
etiké;

e Vepron si ndérlidhje n& mes & personelit dhe Bordit t& Drejtoréve;

* Organizon, mbikqyré dhe mban pérgjegjési pér (& gjitha punét e ndérmarrjes té
cilat nuk jan& né kompetencé t& Komisionit Komunal t& Aksionaréve, Bordit (&
Drejtoréve, Komisionit té Auditimit apo organeve tjera.

* Kryen edhe puné té tjera 1& pércaktuara me ligjet e zbatueshme, Statutin dhe
aktet e brendé€shme t& ndérmarrjes si dhe akiel tjera pozitive relevante.

3. Kushtet e kualifikimit profesional dhe pérshtatshmérisé

Kandaditati/ja i/e cili/a synon pozitén ¢ Kryeshefit Ekzekutiv né NPL “Prishtina Parking”
SH.A, Prishting, duhet Ui plot&soj kéto kritere:

» T&keté diplomé universitare né fushat ekonomike, juridike, teknike apo né fusha t& tjera
t&€ ndérlidhura me aktivitetet, né té cilat vepron ndérmarrja.

» Té& kel€ s€ paku pesé (5) vite pérvojé — sé paku né njé nivel té larté menaxhmentit -né
fushén e administrimit t& biznesit, financave koporative, financa, menaxhim i thesarit,
banka, konsulencé né biznes ose industri ose nga njé fushé tjetér e shkencés ose njohurisé
e cila ka t& b&j& me veprimtariné afariste t& NP-sé ose (ii) pér s& paku pesé (5) vite, t&
ket€ gen€ kontabilist publik , jurist i kualifikuar , ose anétaré i kualifikuar i njé profesioni
tjetér i cili ndérlidhet ngushté me veprimtaring afariste t& NP-s&.

» Teketé shkathtési organizative, drejtuese dhe afiési t& shkélgyeshme t& komunikimit.

 Té keté shkathtési t& nevojshme né punén me kompjuter, pér punén dhe detyrat e punés.

» Njohuria e gjuhgs angleze &shté e preferuar.

» Déshmité mbi njohurité dhe t& arriturat tjera do t& mirren né& konsideraté dhe vlergsohen
konform relevancés me vendin e punés.
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» T jeté person me integritet t& larté dhe t& plotésoj té gjitha kushtet e p&rshtatshmérisé té
parapara me neni 17 (€ Ligjit t¢ Ndérmarrjet publike nr. 03/L.-087 , dhe plotésim
ndryshimet pérkatése,Ligji pér Parandalimin e konfliktit t& interest né ushtrimin e
funksionit publik nr /06L-011, si dhe me normat tjera pozitive relevante.

4. Dokumentacioni i nevojshém
Kandidatét pér Kryeshef Ekzekutiv, duhet t’i dorézojné dokumentet si mé poshté:

* Aplikacioni(merret né zyret e ndérmarrjes ose né web fage (& ndérmarrjes)

CV-né;

Letér motivimin;

Déshmité mbi kualifikimin profesional;

Déshmité mbi pérvojén e punés;

Cértifikatén q& nuk &shté nén hetime (jo mé e vjetér se gjashté muaj);

Deklaratén nén betim ( merret né zyret ¢ ndérmarrjes,ose né web faqe té ndérmarrjes);
Kopja e letérnjoftimit

5. Informata pér procedurén e konkurrimit

Dokumentacioni i aplikantéve mund t& mirret né zyrén e NPL-s&, shkarkohet nga web faqja
zyrtare e ndérmarrjes dhe dorézohet ng arkivén e NPL™Prishtina Parking”Sh.a. , ¢do dité pune
prej orés 08:00-16:00 deri 06.10.2022, ose népérmes postés fizike,( né zard t& mbyllur) t&
adresuar: Pér Bordin e Drejtoréve t&8 NPL”Prishtina Parking” Sh.a, Prishtiné - Aplikacioni pér
kryeshef ekzekutiv.

T€ gjitha dokumentet té paraqiten né kopje, ndérsa origjinali i tyre , do t& kérkohet n& fazat ¢
mé vonshme 1€ pérzgjedhjes. Informatat shiesé€ mund (& sigurohen permes e-mail adresés:
info@prishtinaparking.net ; ose drejtpérdrejté né arkivin e Ndérmarrjes.

Ju njofiojmé se , emrat, rezultatet dhe kualifikimet e kandidatéve t& rankuar mé larté si “mé (&
pérshtatshém pér perzgjedhje né kété konkurs™, do 1€ publikohen n& web fage té Projektit
Monitorues, dhe se vet aplikimi i ¢do kandidati do 1& konsiderohet edhe si dhénie e pélqimit
pér publikim.

Konkursi &shté i hapur nga data 08.09.2022 deri me daté 07.10.2022

Shénim: Bordi i Drejtoréve do t& zhvilloj njé proceduré 1& hapur/transparente ku pérzgjedhja
do 1€ behet eksluzivisht n& bazé t& merités. konform Ligjit né fugi dhe pa asnjélloj
diskriminimi.pér cka inkurajon né aplikim kandidatet nga gjinia femérore.kandidatét noa (6
gjitha komunitetet e Republikés sé Kosovés si dhe kandidatét nga té gjitha kategorité tiera mé
pak t& pérfagésuara né institucionet/organet/organizatat e vendit.




